
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Кубанский государственный университет» 
 

 

П Р И К А З 

20 ноября 2023 г.  № 2493 

г. Краснодар 

 

 

О проведении II Всероссийской научно-практической  

онлайн-конференции «Условия и ресурсы экскурсионной деятельности» 

 

В соответствии с графиком проведения научных мероприятий кафедры 

международного туризма и менеджмента и планом профориентационной работы 

Института географии, геологии, туризма и сервиса (ИГГТС) и Положением  

о проведении научных мероприятий в ФГБОУ ВО «КубГУ»   п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести в период с 22 по 23 ноября 2022 года II Всероссийскую научно-

практическую онлайн-конференцию «Условия и ресурсы экскурсионной 

деятельности» на базе КубГУ в онлайн формате с использованием 

дистанционных технологий на платформе Pruffme. 

2. Сформировать оргкомитет в следующем составе и определить сферу 

ответственности (приложение):  

Председатель – Беликов М.Ю., д.г.н., профессор, директор ИГГТС; 

заместитель председателя – Комаревцева Н.А., к.г.н., доцент кафедры 

международного туризма и менеджмента;  

заместитель председателя – Волкова Т.А., к.г.н., доцент кафедры 

международного туризма и менеджмента. 

Члены оргкомитета: 

Анисимова В.В., к.г.н., доцент кафедры международного туризма  

и менеджмента; 

Горецкий В.В., к.э.н., доцент кафедры международного туризма  

и менеджмента; 

Жаворонков Д.В., к.с.н., доцент кафедры международного туризма  

и менеджмента; 

Жуликов А.А., ст. преподаватель кафедры международного туризма  

и менеджмента; 

Карпова Ю.И., к.г.н., доцент кафедры международного туризма  

и менеджмента; 

Климов Н.Н., преподаватель кафедры международного туризма  

и менеджмента; 

Комаревцева Н.А., к.г.н., доцент кафедры международного туризма  

и менеджмента; 



2 

№ 2493 от 20.11.2023 

Кучер М.О. к.г.н., доцент кафедры международного туризма  

и менеджмента доцент кафедры экономической, социальной и политической 

географии; 

Лазарева В.А., старший преподаватель кафедры международного туризма 

и менеджмента; 

Максимов Д.В., к.г.н., доцент кафедры международного туризма  

и менеджмента; 

Миненкова В.В., к.г.н., зав. кафедрой экономической, социальной  

и политической географии; 

Рововая Т.А., д.ф.н., профессор кафедры международного туризма  

и менеджмента; 

Рыживолова Э.А., к.г.н., доцент кафедры международного туризма  

и менеджмента; 

Сапожникова Т.Ю., преподаватель кафедры международного туризма  

и менеджмента; 

Сидоренко В.В., инженер НТП «Технопарк «Университет»; 

Ходыкина М.Ф., преподаватель кафедры международного туризма  

и менеджмента; 

Шарапова М.В., к.и.н., доцент кафедры международного туризма  

и менеджмента. 

3. Участие в конференции бесплатное.  

4. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по научной 

работе и инновациям Шарафана М.В. 

 

 

 

Проректор по учебной работе,  

качеству образования –  

первый проректор 

 

 

 

Т.А. Хагуров 

Верно: нач. ОДиД Е.А. Копысова 
 


